ee, i quali se ben non si possono uguagliare a i già detti, nulladimeno ve ne sono adesso de buoni così in arme, come in lettere.

CIVITAS AMALPHI in ore maris sita Amalophitana Diocesis est Caput, & Archiepiscopalis Provinciae Metropolis, in eaque est fundata Cathedralis titulus, & Sac. Corporis Divi Andreae Apostoli illustrata deposito, quod in inferiori Crypta intus marmoreum, & bene constructum sepulchrum septem circiter palmis subicus pavimentum est callatum, elevato super dictum tumulū nobili Altari, electis ornato lapidibus, cū statua aenea dicti Sancti Apostoli magna, votis, & insignis structura devota elongatione, tam ad ipsam, quā ad reliquum ornatum marmoreum, & pinduratum predicta totius Crypta à Regibus Hispaniarum Philippo II., & III. concessa, ut eorum memoria in monumento sculpta, qua haec est.

ANDREAE APOSTOLO

Christi per vestigia Crucemque Calum inverte
 Ossibusque ejus juravisti studio rostra sudantibus
 Hispani Reges Philippo II., ac III. pietati ejus dicavisti
 Rudem Cryptam unumquo

Nitidam in faciem splendoremque conformari imperant
 Captivumque, & rotarum spat

Ferdinando Rege de Castro Gutherio Zuvica promente
 Lemens Comitibus Proregibus.

Et Joanne Alfonso Pincentello Beneventi Comite Proo.

D. Petrus Fernandez de Castro Lemens Com. Proo.

Toto amplexu Animo parentum Regum Calicolum
 Gloriam, decusque

Perficit, ac presens veneratur D. D.

Anno M. DCXVI.

Et aucta pietate erga Sanctum Apostolum, eorum successores
 Philippus IV., & Carolus II. ut cultus venerato sepulchro asser-
 varetur, annuam pensionem eidem ducatorum 300. super Re-
 gio Archiepiscopatu Sulernitano perpetuo, & Apostolico concur-
 rente beneplacito donarunt, ita tamen ut tercentum distribue-
 rentur Canonici pro quotidianis officiis, & biscentum applica-
 rentur Altari pro ejusdem manutenzione, ac fideliter per pre-
 sentem Archiepiscopum Michaelem de Bologna observantiam fuit,
 dum a primo sui Praesulatus anno usque ad circiter 1724.

pra-

prædicta annua summa ducatorum biscentum ad augmentum
cultus dicti Sac. Altaris applicata fuit cum nobili oris argenti
servitio præter ejusdem Capella paratum, atque insignis pictu-
ra præservat ionem, ut liber ipse super statu ejusdem Capella
publicis documentis testatur, cujus successorum ad exemplum,
hanc transmittimus memoriam. In medio prædicti Altaris in
parte anteriori adest encaustum cancellum, quod claudit resudina-
tam Aram, in cujus plano intrinseco, & inferiori habetur aliud
foramen super sepulchrum Divi Andrea Apostoli, coopertum la-
mina ferrea, sem rotundo ostiolo clauso tribus claviculis, que
per Archiepiscopum, ut declaratum fuit per Sacram Congrega-
tionem Episcoporum 9. Maii 1704. anno secundo ejusdem Archi-
presulatus, asservantur.

Carthulæ Episcoporum, & Archiepiscoporum Ecclesiæ Amalphanæ.

Temporibus Gregorii Magni Summi Pontificis erat Amalphanorum Episcopus Pigenias, qui a sede sua vacabat, qua de re dictus Pontifex rescripsit Anthenico Subdiacono, ut illum de residentia admoneret, hoc refertur per Gratianum in libro decretorum in can. pervenit 7. qu. 1. usque ad annum 830. non ne reperiuntur alii Episcopi, sed in libro in Bergamano antiqua Fratantia Ravelensis excerpti sequentes.

600.
830.
Petrus Episcopus Amalphanus sub Gregoio IK. Pp. & Eudovico pio Imperatore, cujus tempore Amalphanæ regbant, semper Comites, & à Regino Minori transfulerunt corpus B. Trophimena Virginis, & Martyris ad Ecclesiam B. Mariæ apud Amalphim, tunc Episcopium, ob cujus corporis malam custodiam, & artus furatos ipsius Episcopi cadaver exhumatum, & a canibus laceratum legitur.

840.
Leone Episcopo Amalphanorum, a Duce Beneventanorum debellatorum, & captivatorum apud Salernum Civitas funditus diruta, inde translatus S. Trophimena prædicta corpus Beneventum.

848.
Petrus II. præerat quando Amalphanæ, devictis Salernitanis, & Beneventanis, ad propria reversi, ditiores potentioresve effecti, cum magna classe auxiliati sunt Leoni IK. Pp. apud Ostia Tyberina contra Saracenos, ut refert idem Gratianus can. igitur 23. q. 8. Ad hunc Petrū Episcopum Joannes VIII. Papa epistolas direxit omni laude dignissimas. Idem Petrus Amalphanorum præfecturam egit simul cum Pulcherio.

860.
Bonus successor datur, quando Amalphanæ optarunt sibi iudices, quos primo eligebant in Comites de bono in melius semper augentes.

873.
Sergius sequitur sub Joanne VIII. Pp. quando Amalphanæ sibi Præfectum classis Marimum crearunt, cui commiserunt, ut ab insula Megara Surrentum duceret, & liberaret Athanasium Episcopum Neapolitanum captivum perverſi Ducis Sergii eius.

nepotis secundum Regium Episcopum aquensem.

Ursus erat Episcopus, cum Amalphytani caperunt Ducem habere ex consensu Constantinopolitani Imperatoris, qui & ipsos decorarunt titulo imperialis Patrii Prospatarii, Choroplati, Bacti, Sebacti, Pansebathi & tunc eorum ditioni subactum castrum Stabienfi, quod tunc dicitur Civitas Litterensis ex Friccia. 892.

Jacquintus sufficitur, cujus tempore a Ludovico Imperatore tollitur Neapolitanis insula Capritana, & subiicitur, dominia Amalphytorum ex eorum Friccia. 925.

Constantinus Episcopus sedebat, quando ab Amalphytanis fuit bene unicum castrum Eini, ad tutandum terras Graniani, & Pionentis, ab occidente pertinentiarum ipsius Ducatus, quod hodie dirutum, ut fertur sub Aragonensibus factum, ut infra. Decem annis hanc tenuit Ecclesiam, mortem obiit circa annum Domini 960. 949.

Masalus creditur a cunctis ultimus Episcoporum Amalphytorum tempore Mansonis Ducis, qui etiam Salerni Principatum occupavit, qui ve Ecclesiam S. Mariae Majoris edificavit, ut ex sui nominis inscriptione in marmoribus patet, cujus altare consecratum legitur in suo plumbeo sigillo, mihi ostenso per Admodum Rev. Presbyterum Donatum Antonium Rosam Patrum Oratorii ab ipso Episcopo Masalo, assistente Joanne Episcopo Capritano circa annum 950. dictus etiam Dux Monasterium puellarum construxit, dotavit, & S. Laurentio dicari fecit. 960. S. Maria Maggiore un tempo fu de' PP. Gerolmini.

Primus Archiepiscopus S. Sedis Amalphytana divina miseratione à d. Ursone Duce, cuncto clero, universoque populo eligitur Presbyter. Leo Monachus, & Abbas Monasterii, tunc Sanctorum Cyriaci, & Judith, nunc S. Mariae de Donne supra Civitatem tunc Atrani, a se constructi filius erat Domini Sergii de Comitibus Urso . . . Campulo, & consecratus confirmatus a Joanne XV. Pp. indict. 15. die 30. Novembris de anno 987. prout in anno 965. fuerat datus Archiepiscopus Civitatis Capua, & similiter in anno 9 . . . Civitatis Salerni . . . Leo Archiepiscopus fuit vir Religiosus . . . virtute perfectus, pater patria, refugium pauperum, conservator bonorum Ecclesiarum ut suorum temporum singulare exemplar à cunctis estimarur, & pradilectus, & obiit anno 1029. 987.

Secundus Amalphytanus Archiepiscopus asseritur Laurentino 1029.

tius per Illustrerem Cardinalem Baronem filium Domini Maschi de Leone comite, de familia prius dicta Gattabotta, electus à Duce Joanne filio Sergii, & Nepote Manjonis, hic visa propria patria republica Amalphydiana per Guaimarium Salernitanum Principem tyrannide depressa, ufugit Romam, ubi defunctus, & à Leone IX. honorificè sepulchus in sepulchro marmoreo in Ecclesia S. Joannis ad schola Græca de anno 1048.

1050.

Petrus filius Domini Alpherii Judicis de Salerno ab illo Principe datur Archiepiscopus Amalphytanis, cujus tempore de anno 1053. Amalphytani, interempto Guaimario juniore prædicti Guaimarii Balbi filio ad litus Maris, ad patriam redierat, republicam restituta, iterum per duces usq; ad adventum dicti Guaimarii junioris, qui vindicata patris nece, iterum illam subegit, sed per annum tantummodo, & Amalphia Ducatu, & Salerni principatu fuit spoliatus à Roberto Viscardo Normando anno 1065. qui propterea dicebatur Dux Apulia, Calabria, & Amalphia, & Comes Sicilia, hic præsul creditur, Salernitanis expulsis, quandoque recessisse, & propterea ipso absente Nicolaus Pp. II. in anno 1060. rescripsit eis suffraganeis, ut in cau. 17. 35. qu. 5.

1070.

Joannes huic Petro successit, de quo nihil aliud reperitur, nisi ejus transitus ad palestynam, ubi honorificè receptus fuit à suis Amalphytanis, qui apud Hierosolimam paucis retrò annis fundaverant duo hospitalia pro viris, & pro mulieribus cunctis ad visendum, illa loca sancta, quos alebant, infirmatosque curabant, & in itinere à Saracenis tuebantur cū armis pro quo officio facilius exequendo, vitam ferè religiosam ducebant, linea truce alba in spatulis finistris induti supra nigrum pallium. Unde postea orta religio equitum hospitaliorum Hierosolymitanorum S. Joannis Baptista nunc dicta Melitensis ab insula Melites, quæ concessam à Carolo V. Imperatore accolunt, hic præsul revertitur in sanctam Christi sepulcrum, ac cætera loca sancta, Egyptum divertit, & in Damiatâ obdormivit in Domino.

1082.

Sergius de Demna Mira de utroque parente nobilissimus, nam de genere patritio erat dignitas utique illustris sub Imperatoribus Constantini Neaplitanis, ac enim decorabantur, ut hac Ducos, Consules, & alii eorum supremi magistratus hoc tempore etiam republica erat totus Amalphia Ducatus. Amalphytani enim cuncti conata se defendebant à dictis Normandis, quorum ditioni subesse nimis ægreferant, & legitur Roberto ad orientalem Imperatorem adjuvandum magna classe discesso,

Amal-

Amalphytanos obsessos à Rogerio filio , & ejus loquente cunctis viginti millibus Saracenorum , & magna Baronum comitibus , sed post longam obsidionem ne amplius tempus frustrarent, simul aliorum Principum ad liberandum Christi sepulchrum divertentium , sumpta crucis signo cum toto Exercitu versus orientem , & ipse secessit ex Frigia , sed demum scismata inter Nobiles Amalphytanos , & Nobiles Ravellenses orta fuere , Amalphytani à Ravellensibus cum Rufula classe devicti , qua occasione uti Magistratus Normandorum iterum propriè ditioni subjecerunt , occupata Civitates Scalarum usque tunc Amalphytanorum asylo, talis fuit Amalphytanè republice finis post 800. libertatis annos. Sed adhuc visuntur Faventi ipsam republice hoc ttempore a V. Etore III. Ep. fuit Ravellensibus datus primus Episcopus, Episcopus Urso, Papius de anno 1087. qui vivit usque ad annum 9.

Joannes Beneventanus sub eodem Rogerio Rege electus ab Amalphytanis Archiepiscopus , & ductus Amalphy ibidem per multos annos sedit, sed postea iit Romam , ubi a dicto Innocentio II. fuit confirmatus , & accepto pallio consecratus , & inde reversus, sedit usque ad ann. XX. , & ad bonam senectutem parvatus cum magno cleri amore quievit in pace , sepultus in Ecclesia S. Viti , ubi sui antecessores erant sepulti.

Maurus de Monte Sergio successit , qui Abbas erat Sancti Salvatoris Amalphy apud Constantinopolim , quo tempore obitus dicti Sergii Amalphytanorum reperiebatur, fuit hic electus , & fuit consecratus , & remisit suam Ecclesiam per aliquot annos, sed pro nimia senectute jam factus inhabilis ad amplius ipsam regendam, reassumpto Monachali habitu, Postea unum secessit , ubi in Monasterio S. Mariae ubiit, & sepultus est ibidem in Archivio Amalphytana Sacrificia cum licentia Illustrissimi , & Reverendissimi Domini mei Federici de Comitibus generalis Vicarii sub B. M. Archiepiscopo Filonardo , pro ut nunc pro tua Illustrissima Domina reperi hanc chartam confirmationis per Alexandrum III. prius data , & concessa per olim Dominos R. E. Cardinales legatos , & precipue per Cardinale Capuanum Abbati, & Monachis Sancte Mariae de Latina Amalphytanorum apud Constantinopolim , in quo Archivio crederetur , quod aliqua pulchiora hujus Ecclesie reperirentur , si verò non fuerint furata, nunquam restituta à Monachis per censuras, ut fertur.

Sergius de Ferusalem Abbas Sancti Georgii de Atrano ab Amal:

1140.

1110.

1128.

Amalphanis, & Atraneis fuit Electus ad hanc Ecclesiam regendam, sed quia consecratio non valuit, à Summo Pontifice obtinere rediit ad Monasterium non omittendum hoc loco putavi, tunc Amalphi, atque Atrani Civitatis vit. ad pania decoratus: siquidem apud Atrani leguntur multa Ecclesia, & puellarum Monasteria, nam erat unum Sancti Thoma, aliud Sancti Simonis, aliud Sancti Archangeli, aliud extra portam Sancte Mariae de Fontanella, & unum Monachorum Sanctorum Cyriaci, & Judith, erant plurimae familiae Nobiles ut de Anglo, nunc de Alagno Austariccio, Cappasanta, Treglia, Mallana, Platanzoni, Neapolitana, Comite Mauroue, Comite Joanne, & aliæ ut de via recta, a quo obitum arenam Sancti Salvatoris usque nunc legitur, sed a Pisanis fundatus subversa, quæ tunc superfuere Amalphia cum suis recesserunt, aded ut nihil Civitatis reliquum fuerit, postmodum fuit concessus locus aliquibus nautis ex Ægypto transuictis per Amalphanos met, ut ex scripturis Epifanii Soldani Ægyptiorum Regis refert Doctor Franciscus a Purpura de Neapoli accuratissimus nostrorum temporum historiographus, & rerum Amalphanarum diligentissimus perscrutator meus amantissimus, hodie in Atrano sunt multi Religiosi viri literarum professores gens industriosa, & non minus pia, quàm sagax.

1130.

Constantinus Rogadens Patritius Ravellenfis filius Domini Marci, filii Domini Leonis fundatoris Monasterii Trinitatis Monialium Nobilium Ravellenfis, qui Constantinus erat II. Episcopus Ravellenfis tanta probationis, qui meruit eligi ad Ecclesiam Amalfitanam ab eisdem Amalphanis diu super ipsa electione altercantibus, & ab Atraneis toto Clero, & universo populo, ad quam regendam per aliquod temporis accessit ad placandas rixas, sed pallio sibi à PP. denegato rediit ad suam Ravellensem Ecclesiam, ubi vita sanctus sepultus in sepulchro marmoreo retro chorum à parte meridiei de anno 1150. hisce temporibus, ut res Scalentium jacebat, sic res Ravellentium florabant plurima familia benemerite Normandorum Comitum, Ducum, & Doctorum Regis Rogerii ob præstata illis servitia, multa receperunt apud Apuliam propter quæ multi Ravellenfes recesserunt ad illas partes, uti Castaldorum, Pirontorum, bove, Deroga Deo, & aliarum familiarum.

1132.

Joannes de Porta Diaconus Ecclesie Salernitanæ a Clero ordinis,

Itaque, & populo Amalphytano eligitur Archiepiscopus Amalphytanus, & detectus Sectator sectæ per Leonem, uti tunc dicitur abatur fuit confirmatus, & consecratus ab Anacleto Scismatico, & sedit per tres annos usque dum firmatus in sede Petri Innoc. II. catholicus Pontifex fuit ipse Joannes depositus, & coactus redire ad vivendum privato modo ad Ecclesiam S. Marci Salernum, hoc tempore a dicto Anacleto confirmatus Rogerius Rex Apulia, & uti ligius Ecclesia investitus de utraque Sicilia, sed Dominus Innoc. II. obsedit Rogerium prædictum apud Gallutium, & propter supervenientiam Guillelmi filii cum multo milite, & ipse factus captivus, demùm in nunciis factis liberatur Innoc. Rogerius confirmatur Rex, & in signum directi domini datur Ecclesia Ducatus Amalphia, sic testatur Friccia, sed Rex, investitura obtenta, promissa non servat; quædere Innoc. conquestus apud Notarium Casarem obtinuit Pisanorum classem, qua cum fugavit a Regno Rogerium, debellavitque Civitates Amalphia, Scalarum; Ravelli, atque Aturina cum universalis classe incendio, & rapinis devastata, inter quæ panthea tunc Amalphytana translata Pisas, & inde Florentiam, hodie dicuntur Florentina de anno 1137. die 4. mensis Augusti fuit hæc clades talis, ut nunquam de cætero potuerint hæc Civitates respicere

Joannes de S. Paulo Panormitanus Diaconus datus a Rege electus a clero, ordine, & populo Amalphytano Archiepiscopus 1161. dedicavit in honorem S. Nicolai Pontificis, & Confessoris Ecclesiam, seu Altare, quæ a Mansone superius diximus constructam, quæ nunc dicitur S. Maria Major a presbyteris Oratorii, satis decenter instauratam, ut hisce diebus factum videmus ab anno 1624. & demùm dictus Joannes rediit Panormum, & sub Rege Guillelmo I. obiit, & sepultus in Episcopo Panormitano.

1160

Robaldus claris parentibus natus in Lombardia Canonici Panormitanus, & Regii Sacelli Capellanus, vir satis præclarus, vita honestus, Latinarum, Græcarum, ac Hebraicarum literarum scientissimus, uti optatissimus, Deo annuente, fuit electus ad regimen Amalphytana Ecclesia Guillelmus I., qui venit ad recipendum pallium ab Alexandro III. Pp., qui è Gallia reversus, & Siciliam appulsus, Romam rediens, Capna mira-

1166

tus ibidem Roobaldum consecranit, qui per sex annos, quibus se-
dit, ampliavit ados. Episcopales, & demum in quadam Camera a
se noviter constructa obdormivit in Domino, & fuit sepultus in
sepulchro marmoreo, cujus obitus, seu obdormitio in Domino, na-
credetur fuit ob necessitate hujus Ecclesie deplorata a Guillel-
mo. II.

1174.

Dionysius optimus Aprutina Ecclesia Episcopus, omni vir-
tute refertus, & praeclarus, non dum apud Gualterium Episco-
pum Panormitanum optima memoriae; sed apud ipsum Regem
Guillelmum II. fuit Dei misericordia electus ad regimen Eccle-
siae Amalphantanae, & totius Provinciae mul-
tas, & singulares virtutes, qua nimis fluctuant abant ob tyranni-
dem Guillelmi I. & infestantes. May Salernitanis
rebeldes praeter scisma qua . . or . tificum contra dictam Alex. III.
Dionysius itaque de Ecclesia Aprutina translatus ad Amalphi-
tanam fuit consecratus apud Anagninum per Alex. III. dum illac
Ravennam & Venetias Trojam Apuliae appulsus rediebat. Unde pal-
lio accepto, capit humilis S. Sedis Amalphantanae Episcopus dici,
hic fuit cooperatus a fratribus Episcopis in fraterna Ravellensis
in anno 1198. iste Praesul acquisivit oppidum Silipona Ecclesia
Amalphantanae rebellionis sequentium forsitan amissum. Item vi-
ream magnam apud regimnum majus junct a anglum, iste e-
riam descripsit suos Diacesum comprovincialium, prout ego le-
gi illa Diacesis Scalensis factam de anno 1180. & a Caelestino III.
de anno 1190. demum fatigatus in regimine sibi commissarum
animarum per annos viginti septena obdormivit in Domino. de
anno 1201.

1202.

Matthaeus Capuanus vir religiosissimus, & pius, & pra-
pterea Clero, ordine, & populo carissimus datur successor praes-
to Dionysio bona memoriae praedefuncto, qui non poterat ad po-
pulum suum concionari sine lachrymis, hujus praesulatus initio
erat tantum Alemagna SS. Cosma, & Biamani, quae nunc di-
oimus S. Philippi Nerei, & titulus Episcopii etiam a temporib-
us Mastali ultimus Episcop. erat S. Andreae Apostoli, ut ex pra-
nominatis sigillis Mastali Episcopi, & Joannis Archiepiscopi vi-
di propriis oculis, sed cum Cardinalis Petrus Capuanus Amat-
phantanus S. R. E. apud Orientem Legatus risli S. Marcelli in Ur-
bane redisset a Constantinopolitana Urbe cum Reliquis Corpo-
ris.

vis, & Capitis ejusdem S. Andrea Apostoli ibidem o Patro translatns, & cum aliis reliquiis SS. deposuisset apud Amalpbiam capta fuit crypta impensis dicti Domini Cardinalis in anno 1206. supra quam ipse Matthæus fabricari fecit titulum, in quo corpus Evangelii fecit sibi capellam sub titulo S. Matthæi Apostoli, & Evangelista, qua nunc est de familia de Afflicto, quibus finitis in anno 1208. dictus Dominus Cardinalis Petrus solenni prius facta processione concomitatus a multis Episcopis circum circa plateas dicti S. Andrea reliquias transvehi, atque venerari fecit, & denique illas ostensas primùm clero, ordini, & populo genuflexo, ac pectora percutienti, misericordiam Domini magnis profusis lachrymis acclamanti reposuit illarū medietatem subitus Altare, unde divinus liquor scateat, qui in dies ligno Crucis in fronte fidelibus datur. aliam verò medietatem cum capite reposuit in muro obori in conspectu Altaris intus arcam marmoream sericorubeo coopertam, sic repertam in anno 1608. a muratoribus construentibus ordinē Philippi II., & III. Sacellum nova, & regia forma, qua nunc factum videmus, & redeundo ad Episcopum Matthæum iste novem erexit Parochiales Ecclesias eisdem mandavit, ut singulis annis celebrandebuissent translationem S. Andrea octava die Maii ad similitudinem transitus S. Matthæi, omni qua potis fuisset letitia signis, post hac navis quadam Romanorum Archiepiscoporum naufragium fecit juxta veterem Dobanam Amalpbie, & non legitur, qua ex causa tunc fuit interdicta Civitas Amalpbiana per quinque annos, & pro ipso interdicto redimendo Capitulum Amalpbitanum vendidit multas possessiones usque ad valorem unciarum centum, demum accessit ad Concilium Lateranense, celebratum per Innoc. III. ubi in exitu propterea nunquam similem copiam Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Presulum, Abbatum, Oratorum, & aliorum fuit pressus valiter, quod obiit anno 1215. Reperitur quod in anno 1202. sub Ottone, qui Regnum occupaverat contra Federicum IV. dictus Dominus Cardinalis Capuanus fecit inter alia canonicam sub S. Petri in loco dicto di Toczulo, quem locum pro juribus S. concessit dictus Arch. Matthæus cum consensu Capituli de anno 1217. & dotavit Scho. iisdem Dominus Cardin. pro pueris Amalpb. & Atranensibus apud N. Sergi. de Amalpb.

1218.

Joannes Capuanus filius Domini Joannis fratris germanus dicti Domini Cardinalis Petri filiorum Domini Landulphi filii Domini Mansonis, filii Domini Landonis Comitis de Prata, successit Domino Mattheo in Archiepiscopio Amalphitano sub Honorio III. Quo tempore Federicus II. Imperator, & Sicilia Rex cepit Ecclesiam Romanam vexare, ejus Patrimonium, prædando spiritualia sibi usurpando, de Episcopalibus, cæterisque beneficiis, Dignitatibus, & rebus Ecclesiasticis uti propriis disponendo, quæ de re fuit a Gregorio IX. excommunicatus, Imperio, & Regnis privatus fuit, tunc regnum Saracenis plenum, data Nuceria huic

Sanctum Fraciscum Assisiatum hospitio lætus excepit Joannes in hoc anno, dum Sancti Apostoli Andreæ venerationis causa Amalphim venisset, ubi cœnobium Joannis adivit ut eleemosynis cõdidit, quod adhuc extat videntur in eo cella in qua per biennium ipse Sanctus degit (ut ajunt) nonnullaque miracula patravit.

Ducatui finitimo illis ad evitandum, ac tota Italia divisa in Guelfos, & Gibellinos sub hoc Præsule; quædam possessiones apud Ebulum non modici redditus concessi per dictum Cardinalem Petrum supradictæ Canonica prætendebantur inter Monacos Cavenses, & alios de Possanova, & causa delegatus erat Dominus Archiepiscopus Salernitanus, cui dictus Honorius de anno 1220. rescripsit, ut sub hoc præfule erat Episcopus Scalerus, Dominus Mattheus de Eliæ filius Domini Bartholomæi de Eliæ Regii Secreti Apulia, qui ex commissione sibi facta à Federico Imperatore, & ejus filio Harrico Regibus misit de anno 1228. literas immunitatis omnium Clericorum Amalphie, Scalarum, Ravelli, & Atrani in confirmationem aliarum literarum Rogerii, Normandi Ducis, quod dicti Clerici sint, & esse pernisi debeant securi, & quieti ab omni datio, ab omni angaria, ab omni redditione adjutorii, vel aliarum rerum, nec de conditratario unquam a Regibus requiri possint.

Gualderius Episcopus Alatinus ad Amalphitanam Sedem transfertur per Innocos. IV., & sub Corrado II. reperitur in libro Monialium Amalphi num. 407. anno 1256. sed fertur mortuus anno 1258. hic advertendum, quod supradicto Joanne Capuano defuncto, Federicus inimicus S. R. E. redditus Ecclesie Amalphie tenuit de illis ad libidum disponendo usq; ad die sui obitus de anno 1250. a quo tempore Innoc. IV. a Baronibus ad Regnum vocatus cepit pro suo jure disponere, & vocavit dictum Gualderium quo tempore per quondam Dominum Petrum Capuanum filium quondam Jacobi legatur Castanetum Capollanæ Altaris Subcorporis, ut in dicto libro Monialium num. 407.

Philippus Austriacicus Archidiaconus Amalphitanus filius Domini Sergii fuit creatus Archiepiscopus Amalphitanus ab

1258.

ab Alex. IV. de anno 1258. sed de Regno Altercantibus dicto Ale-
xandro, & Manfredo filio spurio prefati Federici non valuit
Philippus redditus percipere siquidem illos percipiebat Joannes
a Procita Marchio Tramunti a Manfredo Propositus usque ad
annum 1266. quo, interempto Manfredo, ad Calorem Beneventi
flumen per Carolum Andegavensem novum Apulia Regem au-
xilium Guelforum, quorum aquila rubea signis erat Bartholomaeus
de Flicto de Scalis, statim Philippus accessit ad suam sedem, ubi
origi fecit Campanile mirae altitudinis Campanam magnam in
eo reposuit, ampliavit Archiepiscopale Palatium, Coemeterium
construit, mitram, & vestimenta aurea dono
Prandium instituit, toto Clero sua Dioecesis in die translatio-
nis iste Praeful de anno 1269. cum consensu multorum Patro-
norum univit Monasterium puellarum Sancti Angeli apud Atra-
num, & Sancti Monasterium Monachorum S.S.
Cyriaci, Judith. inde dis. : . . . ad Sanctum Mariam de
Fontanella, & de anno 1271. dimissis Mon . . . illud uni-
vit dicto Monasterio S.S. Cyriaci, & Jul., & inde n. . . S. M.
de Donno, cum onere faciendi singulis an-
nis translat. Sancti Andrea.

1274¹

Philippus utiq; Austaricius nil reliquit omissum, quo
patria prodesse potuisset sub tempore jam legitur, consuetudines
Ducatus Amaphia in 26. rubricis in scriptis redactas de anna
1274. anno Regis Caroli I. die ultimo Octobris indict. 3. per Da-
mianum Linguarium Judicem, & Petrum de Felice publicum
Notarium coram ipso Domino Philippo Archiepiscopo, ac nobili
viro, & sapienti iudice Joanne Austariccio Syndico Civitatis
Amalphia ad relationem Domini Andrea Capuani Cantoris Do-
mini Joannis Baudiani, Domini Bernardi de Comite Urso, Do-
mini Rogerii Cappasanta, & aliorum 13. virorum. Notandum
tamen quod sub Manfredo non dum Philippus confirmatur ab
Urbano IV fuit creatus Archiepiscopus Amalphitanus Domi-
nius Bartholomaeus de Pignatellis eques Neapolitanus, qui ta-
li dignitate insignitus fuit missus Gallias cum aurea bulla in-
vestitura Regni Apulia ad Ducem Andegavia tunc Carolum fra-
trem Regis Gallia Ludovici Sancti, ut refert Carrasa in histo-
ria Neapolis, sed creditur nunquam Ecclesiam hanc possedisse
sub Philippi temporibus Cesarius de Alaneo Archidiaconus
Amalphitanus erat Archiepiscopus Salernitanus, qui fertur ob-
tinuisse.

tinuisse a Manfredo mundinas Salernitanas post festum S. Mat-
thæi, & Amalphanas in principio Octobris, & alias in fine No-
vembris, ut his versibus continetur.

Quilibet his scito, bis nundine habentur in anno.

Dat bis quinque dies October fit tibi quartus.

Primus, & extremos tibi tres dabit ipse November.

Ille December erit qui primus dat tibi binos.

Qui Cesarius obiit anno 1262. & sepultus in Sepulchro
marmoreo juxta portam magnam aream. Philip pus non tam
de Patria, quam propriæ Ecclesiæ satis benemeritus plenus au-
nis, & virtutibus decisa lite aqueductus a Fontanella inter
Moniales Sancti Laurentii supra Amalphim, & S. Mariæ de
Donne supra Atranum, obiit 1. Februarii de anno 1292, anno
7. Caroli II., & sepultus in Sepulchro marmoreo, nunc de Affli-
ctis.

1261.

Urbanus IV. de natione Gallorum tempore Regis Manfredi
misit Bartholomeum Archiepiscopum Amalphanum, ut Re-
gem Carolum utriusq; Siciliæ de familia Angioina investiret,
qui tunc temporis erat Comes in Florentia, ac frater Sancti Lu-
dovici Regis Francorum, prout ex historia Siciliana auctoritate,
il Buon figlio lib. 7. nu. 261. Franciscus Sfondratus Cardinalis
T. T. Sancti Anastasiæ Archiepiscopus Amalphanus, & Episco-
pus Scornontis anno 1344.

1294.

Andreas de Alaneo fit suæ Patriæ Archiepiscopus a Nicolao
IV. sub Rege Carolo II. Qui statim mirificè fecit ornari Cryptam,
in qua recondita sunt ossa Sancti Andree Amalphi picturis, &
stellis in commensuris, itens cū Cancellis marmoreis circa altare
cum Choro, & portis ornatissimis, qua omnia visa fuerunt usq;
ad annum 1608. quando sublata occasione novi ornatus ære
Regis Hispaniarum; hujus Præsulis tempore cepit scutere ab ossi-
bus prædicti Manna cōmuniter dicta quod reperiatur uti ros in
argenteo Cratere. Unde sumitur dandum infirmis, variisque
fidelibus devotis ad statum venientibus, ipse etiam ne dum fron-
tispitium templi, sed etiam majorem Cupulam pluribus figu-
ris Sanctorum porphidericis, aliisque lapidibus diversis coloribus or-
nati, vermicularique mirabili opere fecit, ipsamque Ecclesiam
duabus mitris gemmatis vasibus argenteis, ac Sericis atroque
contextis indumentis ditavit, hujus tempore Amalphis cum
adjacentibus multa damna passa a classe sicula Regis Fideri-
ci

et Aragoni sua generali Duce Conrado de Oria, tam sub Carolo. Et. quam sub Roberto teste historia sicula de hoc anno etiam 1300. communiter tenetur in Civitate Amalphię per Dominum Flavium Gioja adinventam regulam navigandi ad usum Bussule, & Magnetis adinventio certè digna ingeniis Amalphitanis, à quibus etiam Compiloteę leges maritime, in quibus deciduntur inter nautas gurgens in Curia Magni Admirati hujus Regni, qua d. . . . Amalphis supra Su. . . . Sedile vetus depictam habebat virginem a. . . . in dextram utrem c. . . . globo in dextera, & Leone. cum carmine suprus pedes.

Prima dedit nautis usum Magnetis Amalphi.

Andree de Alaneo temporibus adinventus usus bussule, & inde Provincia hec principatus citra utitur dicta bussula præ insignibus, dicimus etiam leges maritimas ab Amalphitanis Compilotas, & non immeritè cum tam gentiſta navigaverit penetraveritq; usq; ad ultimas Orientalis litoris partes.

Unde postea, & divitias retulerunt, & quod mirabile visu transvehant columnas, marmoreas, quæ tam grandes, & potius animus obſtupescat, quàm quo sint modo ad Montes Scalavum, & Ravelli raptas iudicet in Ecclesia Sancti Eustachii Patronatui mee Familie ascriptus est lapis Civitatis Smiruentis apud Asiam Minorem præter columnas visu dignas, & propterea non mireris, qui videt Alas Arsenalis in litore Amalphitano, molensque ceptam a quodam Cardinale Caduano. Obiit Andreas anno 36. sui regiminis, & sepultus in honorificentissimo Sepulchro. fæ. Capelle in ala S.S. Cosme, & Damiani, hic non omittendum putavi, quod fertur Celestinum V. apud Montem Casinum de anno 1294. creasse Archiepiscopum Amalphitanum quendam Andream Sparanum de Tramuſo, qui utique alium non habuit, nam iste de Alaneo verè fuit Archiepiscopus per 36. annos, ege utique credo Apogriphas paginas circumduci, nam facile est scribere Andream de Alaneo, & Andream Sparanum, pro ut inferius Berse Raimum de Alaneo, & de Majo.

Landolphus Caracciolus Eques Neapolitanus Monachus Ordinis Minorum in omni scientia eruditus, & simul moribus difformatus fit Archiepiscopus Amalphitanus sic instante Ludovico Terentino II. viro Regina Joanna I. à Ioanne XXII. p.p. iste propriis sumptibus fecit chorum Magnum, reliquum pauperibus

erogavit, pro quibus alendis saepe ipse egebat, erat vir bonae Sanctaeque conversationis, quare ab omnibus Sanctis reputatus, & post annis defunctus 15. obdormiuit in Domino, & sepultus in loculo marmoreo versus occidentem in Capella de Carlenis relictis suis eruditissimis scriptis in Sacra Amalphi :

1343.

Paulus Landolpbo successit, de quo nil inuenio, penitus solum dicam hoc tempore Reginam Joannam Primam, ac Ludovicum ejus secundum virum, alienasse hunc Ducatum in . . . contra formam privilegiorum Amalphanis pluries concessorum, illico uti nullam, & irritam fuisse revocatum a Clem. VI. & Innoc. VI. refert Fritia.

1354.

Petrus Paulo datur successor de Capuanis Amalphia, cujus tempore creditur Amalpb. m. advenisse B. Brigida mulier ex sanguine Scholarum regnum Suetia Principum orta rediens ab Hierusalem ad visitandas reliquias Apostoli Andreae, prout a Domino legi significatum fuerat in revelationibus, quas capit habere ab anno 1344. qua ivit postmodum Romam, ubi de anno 1373. obiit, & migravit ad Dominum de isto aliud non legitur defunctus fuit in Capella nunc de Afflictis iuxta aliud Archiepiscopum Austriaci die 17. Januarii de anno 1361. post cujus obitum leguntur a Ciputulo Amalphanis electi quatuor Vicarii Ill. Andrea Riczulus Decanus, Philippus de Judice Cantor, Joannes de Mallanis Canonicus, & Lucas de . . . Canonici N. Beneventano de Amorusso, hisce temporibus venit Amalpbim Rex Ludovicus II. vir Joanne I. ad visitandas reliquias S. Andreae, & inde Salernum exiit.

1362.

Marinus de Judice familia de Comite Maurone, prius dictus Amalphanus Civis nobilis sub Urb. V. regebat Ecclesiam magno cum rigore fertur. uti corpore pinguis, ita animo iracundus, suos subditos prater jus animo parum paterno insequabatur, a monialibus blasphemabatur, propter nullam curam, quam de illis habebat, & ipse de blasphemis latabatur absens. Propterea plus illum pinguescere. Attamen aulam palatii magnam prius coopertam pilastris reparatam, testudinem commensurari fecit, cooperiri etiam fecit vias, & plateas Amalphiae, ne ex cursu aquarum scoperto Civibus aliquod obnoctii superfuisset. Deinde defunctus mense Julii ann. . . . sepeliri voluit in porta Chori sub lapide. ubi effigies, & insignia quasi consumpta visuntur hujus tempore leguntur Canonici Cardinales

Costa d'Amalfi. 297

les Amalphia de ann. 1369.

Joannes Alter Capuanus Archiepiscopus Amalphanus lo- 1375:
gatur.

Sergius Grifonus Patritius, & Episcopus Ravellenfis anno 1374. postea translatus ad Archipræsulatum Amalphia de ann. 1389.

1387. Frater erat Domini Angeli Grifoni legum Doctoris, & Magna Camera Locumtenentis Subliatu Regina Margharita matris Ladislai, & Cardinalis Angeli tit. Sancti Laurentii in Damaso, hic fabricis auctit Archiepiscopi Palatium, & obiit de anno 1392. de Mense Augusti, & creditur sepultus in Episcopia de sua familia de Afflictis.

De Nicolao Archiepiscopo nil scriptum, nam in Regno 1395:
vigeant bella inter Ladislaum, & Andecavenses.

Paulus Archiepiscopus, nec de hoc, nam multa mala erant 1300.
in hoc Ducatu per bella, & partialitates.

Bertrannus de Alanco frater Bernucii de Alanco Nobilis Amalphanus a Bonif. IX. creatur Archiepiscopus, qui & Egu- 1402.
binensis, & Famausianus fuit Episcopus, sex annis Ecclesiam erexit, post modum obiit, & sepultus in medio Chori sub marmore, ubi ejus effigies videtur, & ejus status, & obitus legitur infra scriptis verbis.

Robertus Brancia Amalphanus Patritius ab Ecclesia Sur- 1410.
rentina fuit ad hanc translatus per Joannem XXIII. qui & pauperum, & Clericorum, & sua Ecclesia benefactor fuit multos redditus donavit; & pro missis, & Anniversariis celebrandis, & pro lampadibus accendendis, & pro candelis populo dispensandis in Purificatione singulis annis, & demum decrepita atatis factus, morbo epidemia obiit confecto testamento in Choro coram omnibus, & sepeliri noluit iuxta fontem baptismalem sub tictoreto de Musaico, cujus tempore Rex Ladislaus factus adultus movit bellum contra ipsam Romanam Urbem, quam denique cepit, & dominatus est. Qua de re ab anno 1408. usque ad 1314. constituit in Regno suos Vicarios Generales Archiepiscopum Consanum, Currellum, Orillam Protonotarium, Berardum Zurlum Comitem Montis Nigri, Leonardum de Afflicto de Scalis Canonicum, & Franciscum Denticem Senescialium de Amalphia.

Andreas de Palearea Nobilis Sateruitanus sub Martino V. factus Archiepiscopus Amalphanus, qui cum multis lites cum 1424.

P P Amal-

Amalphytanicis haberet ob regnum Majus, ubi maritus fuit, quoad vixit in palatio Archiepiscopali, quod ibi ab antiquo Ecclesia Amalphytana habuit, & forsitan a Capuanis, fuitq; illi a Nicolao V. datus coadjutor. Ven. Frater Antonius de Carlenis Neapolitanus suo tempore defuncta Joanna II. Regina, Regnum meruit ad Alphonsum I. Aragonensem, sub quo maximam jaeturam passæ sunt Civitates Ducatus propter rivalitates adoptatas a dicta Regina. Demum fuit Ducatus concessus pro dotibus Elionora Aragonica conjugis Domini Raimundi de Orfinis Comititis Nolani, & Principis Salernitani, & ipse Præsul defunctus de anno 1449. fuit sepultus in sua Ecclesia in Sepulchro marmoreo contra Præsepium.

1450.

Antonius de Carlenis Neapolitanus Monachus ordinis Prædicatorum quia ab Eugenio IV. fuit vocatus ad Concilium Florentinum, ut causam Ecclesia latina tueretur, ubi strenue cum Græcis, & Armenis certavit semper, catholica veritatis victoriam habens, rectissime scripsit super quatuor libris sententiarum, & de Metaphysica, fuit factus Archiepiscopus anno 1450. à PP. suprascripto Eugenio IV., & fundavit sibi Cappellam in Aula SS. Cosmæ, & Damiani de anno 1458. Quæ usque nunc vulgariter dicitur de Carlena, translata ad illos de doce, & demum ad illos de Salato extinctos, jam demum obiit de anno 1460. & sepultus nobilis siquidem sepulchro marmoreo. Erat enim eques Sedilis Nidi, & facit fieri leonem cum figura Sancti Thomæ Aquinatis de novo opere Porphyretico, quam ego memini, sed modo non video.

1462.

Nicolaus de Miraballis Neapolitanus eques Sedilis Portanova familiaris Ferdinandi I. Regis fit Archiepiscopus, quando Barones omnes Regni adversabantur dicto Ferdinando, quia naturali Alphonsi inter quos Ursini Ducis Amalphiæ, cum Elionora Aragonica, sed Ferdinandus omnibus devictis, & privatis hunc Ducatum in dotem donavit Antonio Tudeschio Piccolomini Nepoti ex Sorore Pii II. viro Maria Aragonica sua filia ob auxilium habitum a dicto Pio II. de anno 1477. eodem tempore concessum Joanni Miroballo fratri hujus Præsulis. Postquam Gauranum cum Civitate Litterensi, & Pimonta; nam Pium erat jam solo æquatum a quibusdam de Cavalariis ex mandato Regis, & tunc primum divisum hoc a reliquo Ducatus, tandem obiit iste Præsul die 15. Augusti de anno 1475., & dicitur sepultus

Nea-

Neapoli in Ecclesia S. Joannis ad Carbonaria.

Joannes de Nicolinis Nobilis Florentinus a Sixto IV. creatus Archiepiscopus Amalphitanus de anno 1475. tandem cupiens Ecclesiam Vintimilia tunc vacantem resignat in manus ejus Pontificis Sixti IV. Amalphitanam, qua dimissa, & secunda non obtenta, vitam privatam cogitur ducere, sequenti de Amalphia proviso, qua est re doceant omnes. saepe enim haec accidunt, & plurima exempla deberent jam sufficere pro instruendis ambitiosis, qui principibus displicent, dum concessis non contenti, majora appetunt, & utrisque carent.

Andreas de Cuncto tunc Commendatarius hospitalis olim constructi per quondam Dominum Cardinalem Petrum Capuano in Civitate Amalphis, ac item Episcopus Minorensis, sive Revenensis ad Archiepiscopalem Amalphitanam Ecclesiam electus precibus Joannis de Cuncto Nepotis apud Dominum Antonellum de Petrucciis de Aversa Secretarium Domini Regis Ferdinandi I. a Sixto IV. hic refecit tectum Alemagno SS. Cosma, & Damiani, ubi ejus insignia videntur, fecit etenim Praesepium dignum, aequidem a cunctis videri, depingi etenim fecit historiam Sancti Andreae, nam alia Archiepiscopi Austaricci jam evanuerat, reperitur iste praesul pluries testatus ad pias causas pro defunctis ab intestato decessit, vigora inveterata consuetudinis legitur etiam Homagium ipsi praestitum per omnes Clericos suae Diocesis, & aliqui ex suis suffraganeis fuere suspensi, ex quo uti teuebantur, non comparuerant in festis tam Natalis, quam translationis Sancti Andreae Amalphis, iste reformavit Confraternitates disciplinantium Sanctae Mariae de Scaucarellis, & Sanctae Mariae supra portam Litoris dictam de Sandala. Demum obiit die 27. Decembris anni 1503. & sepultus juxta suum Praesepium in sepulchro marmore fieri curato per suum Nepotem Joannem Cuntum de Trammunto de anno 1387. initium habuit Ecclesiae S. Mariae Advocatae in Monte Phalesio.

Thomas Regulanus Neapolitanus Secretarius Regis Ferdinandi II. opera magni Capitanei Consulvi de Cordua fuit ad eam dignitatem assumptus, hujus tempore Majorenses fecerunt suam Ecclesiam Collegiatam obtento a Sede Apostolica Preposito in Pontificalibus indumentis, favente illis Domino tunc Cardinali de Sancto Giorgio sexannis sedisse legitur, & demum illam resignasse in manus Julii II.

1510.

Joannes de Medicis Florentinus adolescens fuit creatus Cardinalis: ab Innoc. VIII, ab Aloysio IX. Rege Gallo creatus Archiepiscopus Ecclesie . . . cui fuit a dicto Julio II. PP. commendata etiam Ecclesia Amalphanus, cujus se in scripturis dicebat in temporalibus, & spiritu alibus perpetuum Administratorem, & Pastorem, & hoc usque ad XI. diem Martii anni 1513. qua ipse assumptus ad Summum Pontificatum in locum predefuncti Julii II, & fuit dictus Leo X.

1513

Robertus Cardinalis tit. S. Anastasie Navetensis de Britannia fuit a Leone X. creatus Archiepiscopus Amalphanus, qui tandem eum renunciavit.

1514

Antonius de Barisariis de Senis Abbas Sancti. Galgani de Senis ordinis Cisterciensis habuit hanc Ecclesiam, quam de auctoritate Vescovi 1516. renunciavit, & eodem anno obiit Romae, & sepultus est in Ecclesia Sancte Marie supra Minervam ante cratam ferream Preposito troviti. dicte Ecclesie hic fertur fecisse declarari Ecclesiam Majoris: vossii nel Con. sem cum suo Preposito non essentiam, sed subjectam. Metropolitani. Lateranensis Amalphis & erat ejus. Vicarius Dominus Joannes Casabianus de Neapoli.

Giulio II, e da.
Leone X.

Laurentius Piccius Cardinalis tit. SS. Quatuor . . . Florentinus hanc Ecclesiam per annum administravit.

1517.

Hieronymus de Planca etiam Florentinus dicebatur electus Archiepiscopus Amalphanus, & ejus Vicarius dicitur Bo.

1518.

Hieronymus de Granderonibus Senensis a Leone X. creatus Archiepiscopus sue Ecclesie: certe benemeritus, siquidem a primo anno sui adventus incepit revelare illam cum palastris quadratis, & eidem Chorum antiquum a Eandulpho factum in fragmentis redactum, sed quia litigia quedam habebat cum subditis, dato a Sede Apostolica Episcopo Caprisano, qui ipse translatus fuit ad Ecclesiam Provincia Senensis. Hic Afflictorum satis benemeritus, nam Dominicum militem creavit auctoritate Imperiali, qua fruebatur, etiam Capellas Sancti Eustachii isto, & Sancti Joannis Domino Gabrieli, & Sancti Blasii Domino Eustachio, & Abbatu Andrea filii Domini Seronis, qui inter patritios cooptatus.

1530.

Ferdinandus Annus Cavenfis Episcopus Calinenfis a Clem. VII. Ecclesiam Amalphanam obtinuit, sed ortis inter ipsum, & Antonium Piccolomineum Dacem jurgis, translatus fuit ad Ecclesiam Bovinensem fuit ab hoc presule composuit liber reddituum.

Summa tam mensa Archiepiscopali, quam mensa Capitularis, ac omnium Ecclesia Capellarum beneficiorum, Monasteriorum, & Conventuum Amalphia, & Diocesis.

Alphonsus Oliva Sacrista Summi Pontificis creatus Archiepiscopus a Paulo III. in locum praefati Ferdinandi sub hoc eodem Pontifice dignitas Archidiaconalis dote carens, fuit dotata a Dimino Massenzio Bonito, matre mea matris plurimum oppidorum regulo, & affecta de jure patronatus sua familia, qua de causa cum casus accidit, ipsi ad eam praesentare contendunt. Fuit de anno 1540.

Franciscus Sfrondatus Gomes Mediolanensis creatus dum erat Episcopus Sarnensis, fuit Archiepiscopus Amalphitanus, & postmodum factus Cardinalis a Paulo II. qui dicebatur Cardinalis de Amalphia, & Amalphitana Ecclesia perpetuus commendatarius, nam etiam Caputaquensis Ecclesia Episcopatum obtinuit.

Tiberius Crispus Cardinalis S. Ecclesia Agatha a Paulo in Archiepiscopis sit Amalphitanis, supra portam cujus Ecclesia ejus insignia videntur, & ejus Vicarius Dominus Joannes Nicolaus Curillus Protonotarius Apostolicus.

Maximus de Maximis a Pio IV. apud Conc. Frid. creatus Archiepiscopus Amalphitanus nobilissimus Patritius Romanus.

Marcus Antonius Bozzutus Neapolitanus Archiepiscopus Amalphitanus Eques dignissimus, & Germanus Cardinalis Bozzutus vir Illustrissima memoria.

Carolus Monsilia Casalensis a Rodemonte a Pio V. sit Archiepiscopus Amalphitanus, de quo sic loquitur d. . . Episcopus fecit abusus dormiendi in Ecclesia S. Andrea de nocte ejus festivitatis, fuit sublatus per Dominum Carolum Monsiliam, tunc Archiepiscopum Amalphitanum, & postmodum translatus ad Ecclesiam Viterbiensem per Gregorium XIII. virum religiosum, optimum, Jureconsultum, cultu divino, & pietate, quam maxime ornatum, de quo non tamen gaudebat Ecclesia Litterensis, quantum de ejus translatione trās . . . Amalphitanae haec in libro de visitatione Episcoporum lib. 1. cap. 28. haec Praesul, sublato veteri choro, novum integrum fecit, cum suis juribus, quae etiam videntur a lateribus . . . Magni . . . hic Episcopatum Amalphitanum renunciavit, sed cum annua pensione sibi reservata.

Mon.

1625. *Montilio Roffinus, Roffino Filonardus, Filonardo vero, Jure-
tessit Dominus Jacobus Theodorus Illustrissimus siquidem Praefat
electus, in alia pagina, Deo adjuvante, dicemus, Jacobus Theo-
dorus dum videret Ecclesiam Amalphytanam fere per annos de-
cem gubernavit fuit translatus a SS. Urbano VIII. ad Ecclesiam
Porlicensem ejus patriam, qui suffulcus fuit a praedicto Summo
Pontifice Urbano VIII.*
1635. *Matthaus Granita Salernitanus, sed per prius Episcopus
Cavensis, qui vita functus die 49. Maii anno 1308. in Civitate
Salerni, cujus cadaver fuit perhonorificè sepultus in Neapoli-
tana Ecclesia Salernitana, in qua etiam fuit Canonicus Cardi-
nalis.*
- 1638 *Die vero 25. Novembris ejusdem anni fuit relatus Ar-
chiepiscopus Amalphytanus per praefatum SS. PP. Urbanum VIII.
Angelus Picus Crentinus Illustrissimus equidem Archiepiscopus
suis, & vigilantissimus Pastor, qui die 19. Decembris praedicti
anni 1638. pontificaliter ut moris est in Ecclesia S. Jacobi Ter-
ra Majori indutus pervenit, ut moris est, ad martirium hu-
jus nostrae Civitatis, qui explosis omnibus tormentis bellicis,
campanis dictae Civitatis pulsantibus fuit honorificè receptus a
toto Clero saeculari, & regulari concurrentibus omnibus Civibus
praefatae Civitatis, & aliarum Civitatum, & Terrarum convic-
tatum sub baldachino delato per Clerum saecularens.*
1649. *Stephanus Quaranta, qui Constantinopoli dum illuc Apo-
stolica sedis legatum ageret, ab Ecclesia S. Andreae Amalphytano-
rum Amalphi delatus, & summo cum onore conditus fuit
in eadem Ecclesia super suum monumentum inscriptum his ver-
bis
D. Stephanus Quaranta Neapolitanus ex antiqua Neap. familia
In praclara Theatinorum Religione S. Theol. Doctor, & Lector
Neapoli
Tribunalis S. Officii Consiliarius Roma SS. Congregationum
Eminentiss. Card.
S. Officii Qualificator,
Et Apostolicus Examinator ab Innocentio X. de susceptione pro
Ecclesia
Laborum, Amalphia Archiepiscopus creatus
Andreani Templi hujus decori impensus.
Sacram Turrim Campanis jam collabentibus formicosis
Abun.*